Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 124 города Пензы «Гномик»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ к договору об образовании по
образовательным программам дошкольного образования от

«_____»  ________________ 20_____ г.

город Пенза                                                                                           «01» сентября 2025 года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 124 города
Пензы «Гномик» (МБДОУ детский сад № 124 г. Пензы «Гномик»), осуществляющее образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее – образовательная
организация) на основании лицензии серия 58Л01 № 0000613, регистрационный № Л035-01221-58/00205297,
выданной Министерством образования Пензенской области 27.04.2016 г. именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице заведующего Фроловниной Людмилы Сергеевны, действующей на основании Устава
образовательной организации  и ____________________________________________________________,
в дальнейшем именуемый «Заказчик», в лице__________________________________________________,
действующий на основании______________________________________________________________в интересах
несовершеннолетнего _____________________________________________________________________,
                                                                                            ( фамилия, имя, отчество, дата рождения)
Проживающего (ей) по адресу: _______________________________________________________________,
именуемого (ой) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее
Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. пункт 3.1. Раздел III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником изменить и
читать в следующей редакции:
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата)
составляет ___110_____ рублей (сто десять рублей) за одно посещение в день.
Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а
также расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату
за присмотр и уход за Воспитанником.
Основание: Приказ Управления образования города Пензы от 28.12.2024 № 217 «О внесении изменений в
приказ Управления образования города Пензы от 17.05.2021 № 73 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
2. Обязательства сторон Договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в
неизменном виде;
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, и вступают в силу с момента подписания. Один экземпляр дополнительного соглашения
передается Заказчику, другой – хранится у Исполнителя.

Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 124
города Пензы «Гномик» (МБДОУ детский сад
№ 124 г. Пензы «Гномик»)
Адрес местонахождения:
440067, г. Пенза, ул. Клары Цеткин, 9а
ИНН/КПП: 5834006601/583401001
р/с 03234643567010005500 в Отделение Пенза банка
России//УФК по Пензенской области г. Пенза
тел. (8412) 57-76-09, 57-76-29
E-mail: ds124@bk.ru
Заведующий_______________    Л.С.Фроловнина
М.П.

Родители (законные представители)
_______________________________________________
Паспортные данные

_______________________________________________
Адрес места жительства _________________________
___________________________________________
Телефоны _____________________________________
______________________________________________
_____________________________________________

Подпись родителя (законного представителя)

Отметка о получении 2-ого экземпляра Заказчиком:    Дата: _______________  Подпись: ________________

mailto:ds124@bk.ru